
Uchwała Nr VII/39/19 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  26 marca  2019 roku  

 

w sprawie przyjęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                                          

o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca  

1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z  2018 r. poz. 2337 późn. zm.) uchwala się, 

 co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Iłowo-Osada  prowadzenia zadań z zakresu 

administracji rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

znajdujących się na terenie gminy Iłowo-Osada na czas nieoznaczony.  

2. Zasady realizacji powierzonych zadań oraz wysokość dotacji zostaną określone w porozumieniach 

zawartych pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Gminą Iłowo-Osada na każdy rok 

budżetowy. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3 

Traci moc uchwała  Nr XVIII/176/2001 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 27 kwietnia 2001 r.                                   

w sprawie: przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów                                    

i cmentarzy wojennych. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Przewodniczący Rady Gminy  

               Teresa Świątkowska  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie Uchwały Nr VII/39/19  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  26 marca  2019 roku  

 

 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli Gminie Iłowo-Osada na zawieranie porozumień                                 

z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim celem przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

dotyczących  bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

Uchwała  pozwoli  Gminie  Iłowo-Osada na  otrzymywanie  odpowiednich  środków w ramach  

zawartych  porozumień na bieżące utrzymanie grobownictwa   wojennego  oraz ich  sklasyfikowanie,                     

a także będzie stanowiło  podstawę  do  ponoszenie  wydatków. 

  

 


